
Дума
Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 
Свердловской области 

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

От 28.06.2018 № 81 с. Сладковское

О ежегодном отчете главы Сладковского сельского поселения о его деятельности, 
деятельности администрации и иных, подведомственных главе Сладковского сельского

поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Думой Сладковского сельского поселения, за 2017 год

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 13.1 статьи 26 Устава Сладковского сельского поселения, «Положением о порядке 
подготовки и рассмотрения Думой Сладковского сельского поселения ежегодного отчета 
тавы  Сладковского сельского поселения о его геятельности, деятельности администрации и 
иных, подведомственных главе Сладковского сельского поселения органов местного 
самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Сладковского 
сельского поселения», утвержденного решением Думы от 29.03.2011 № 141, заслушав отчет 
главы Сладковского сельского поселения Л.П. Фефеловой, Дума Сладковского сельского 
поселения отмечает следующие положительные моменты в деятельности главы 
Сладковского сельского поселения и администрации Сладковского сельского поселения 
поселения в 2017 году:

1. Проведен ремонт дорог местного значения (в с. Пушкарево - ул.Заречная и ул. 
Восточная, в с. Сладкозское - ул.Садовая, в д. Андроново - ул.Береговая, ул. Центральная).

2. Проведен капитальный ремонт зрительного зала в ДК с. Сладковское.
3. Приобретены и установлены детская и спортивная площадка в с. Куминовское.
4. Проложен водопровод с чистой питьевой водой в с.Сладковское, к которому 

подключены два социально-значимых объектах (средняя школа и реабилитационное 
отделение для граждан пожилого возраста) и 19 потребителей частного сектора.

5. Введена в эксплуатацию скважина для подачи воды населению в д. Андронова.
6. Проведено благоустройство детских площадок во всех населенных пунктах поселения: 

построены ограждения, произведены покраска и частичный ремонт площадок.
7. Проводятся работы по увеличению мощности водонапорной башни Рожно б с к о г о  в с. 

Сладковское для бесперебойной подачи воды населению. Проведен ремонт крыши и 
утепление помещения башни, облагорожена территория.



8. В целях привлечения населения к участию в местном самоуправлении, утвержден и 
успешно работает институт старост.

9. Активно ведутся в поселении работы по изъятию земельных долей бывших 
крестьянских хозяйств с последующим предоставлением их в собственность 
сельскохозяйственным товаропроизводителям, кадастровые земельные работы.

10. Большая работа проводится в сфере благоустройства территорий населенных 
пунктов поселения, по организации летней занятости детей и подростков, их 
трудоустройстве в летнее время.

11. Без аварий проведен отопительный сезон.
12. Активно проводится озеленение территорий населенных пунктов.
13. Созданы условия для развития массового спорта в поселении.
14. В последние годы активизировалась культурно-досуговая деятельность в поселении. 

В домах культуры Сладковского сельского поселения внедряются новые формы работы. 
Мероприятия проводятся разносторонней направленности, с привлечением населения всех 
возрастов. Большое внимание уделяется сохранению народных традиций и национальных 
культур. Организована работа по патриотическому воспитанию. Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры “Сладковский культурно-досуговый центр” является одним из лучших 
культурно-досуговых учреждений Слобод о-Туринского муни ци паль кого района по 
организации досуговой деятельности.

15. Большое внимание уделяется проведению в Сладковском сельском поселении 
общественно-значимых мероприятий разной направленности. По инициативе главы 
поселения Фефеловой Л.П., поселение все активнее участвует в областных конкурсах, 
занимая призовые места, привлекая для поселения дополнительные денежные средства.

На основании изложенного, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Отчет Главы Сладковского сельского поселения о его деятельности, деятельности 
администрации и иных, подведомственных глгве Сладковского сельского поселения органов 
местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой 
Сладковского сельского поселения, за 2017 год, принять к сведению. (Отчет прилагается).

2. Деятельность тазы  Сладковского сельского поселения за 2017 год признать 
удовлетворительной.

3. Предложить Главе Сладковского сельского поселения :
1) Продолжить работу по реализации мер, направленных на увеличение налоговых и 

неналоговых доходов бюджета, повышениг эффективности управления муниципальным 
имуществом, определению приоритетов и целен использования бюджетных средств.

2) Продолжить контроль за деятельностью МУЛ “Сладковское ЖКХ”.
3) Продолжить осуществление контроля за качеством выполняемых работ по ремонту и 

грейдированию дорог, окашиванию обочин, чистке колодцев, ликвидации 
несанкционированных свалок.

4) В целях противопожарной безотгс кости, придания населенным пунктам 
эстетического вида, продолжить работу с собственниками заброшенных (сгоревших) домов 
по приведению в порядок придомовых территорий.



5). Продолжить работу по спиливанию переросших и сухих деревьев, представляющих 
угрозу для жизни и здоровья людей, жилым домам. Составить план-график по спиливанию 
указанных деревьев.

5) Принять меры к исполнению рекомендаций и предложений, вынесенных 
решениями Думы, а также наказов избирателей.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Думы Новикову К.А.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения

/

Потапова

Глава Сладковского


